
   DREJTORIA E MENAXHIMIT TE DOKUMENTACIONIT, 
BURIMEVE NJERËZORE DHE SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE 

 
 
 

NJOFTIM 
 
Njoftim mbi rezultatet e përfundimit të fazës së vlerësimit të konkursit Specialist – IT në Drejtorinë 
Teknologjisë dhe Informacionit në kategorinë e nivelit ekzekutiv. 
 
Në zbatim të Ligjit 152/2013 “Për Nëpunësin Civil” i ndryshuar, si dhe, Vendimit Nr. 243, datë 
18/03/2015, të Këshillit të Ministrave, “Për plotësimin e vendeve të lira në kategorinë e nëpunësve 
të nivelit ekzekutiv”, Njësia Përgjegjëse,pranëProkurorisë së Përgjithshme, ju bënë me dije se, më 
datë 25.02.2026 u zhvillua konkursi për vendin vacant të shpalluar per pozicionin e specialistit të 
IT pranë Drejtorisë së Teknologjisë dhe Informacionit, 
Në bazë të dokumentacionit të paraqitur, ubë verifikimi paraprak i kandidatëve, për përmbushjen e 
kërkesave të përgjithshme dhe të veçanta, të përcaktuara në shpalljen për konkurrim dhe u 
kualifikuan 2 kandidatura, 
 
Vleresimi kandidatëve u bazua në VKM nr. 243, datë 18/03/2015,  
a) për vlerësimin e jetëshkrimit (CV) të kandidatëve, që konsiston në vlerësimin e arsimimit, të 
përvojës e të trajnimeve, të lidhura me fushën, deri në 15 pikë;  
b) për intervistën e strukturuar me gojë, deri në 25 pikë;  
c) për vlerësimin me shkrim, deri në 60 pikë. 
 
Fazën e parë atë të testimit me shkrim e kaloj një nga kandidaturat duke grumbulluar më shumë se 
gjysmën e pikëve (mbi 30 pikë) dhe sëbashku me pikët e jetëshkrimit u kualifikua për testimin e 
intervistes me gojë. 
 
Në fund të fazës së vlerësimit kandidati nuk i kaloj 70 pikë. 
 
Për vendin e shpalluar në pozicionin specialist–IT, në Drejtorinë e Teknologjisë dhe Informacionit, 

në kategorinë e nivelit ekzekutiv në Prokurorinë e Përgjithshme - nuk ka kandidatë fitues. 

 

Për sa më sipër do të rihapet procedura e pranimit në shërbimin civil  për specialist IT. 

 

Tiranë më 03.03.2026 

 

                                                 NJËSIA PËRGJEGJËSE 
 
 


